

PKF Munkebo Vindelev  
Statsautoriseret Revisionsaktieselskab



# Årsrapport 2016

*Annual report 2016*

**CVR-nr. 35 22 77 25**

**Company reg. no. 35 22 77 25**

**Gasp Solar ApS**

**Hovmarken 23**

**2640 Hedehusene**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 14. februar 2017  
*The annual report have been submitted and approved by the general meeting on 14 February 2017.*

---

Martin Aagesen  
Dirigent  
*Chairman of the meeting*

Tel (+45) 43 96 06 56 | Fax (+45) 43 43 04 01 | [pkf@pkf.dk](mailto:pkf@pkf.dk) | [www.pkf.dk](http://www.pkf.dk)  
Hovedvejen 56 | DK-2600 Glostrup  
CVR-nr. 14 11 92 99 | Netværk: RevisorGruppen Danmark og PKF International

# Indholdsfortegnelse

## Contents

---

	<b>Side</b> <b><u>Page</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
<b>Reports</b>	
Ledelsespåtegning <i>Management's report</i>	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning <i>Independent auditor's report</i>	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
<b>Management's review</b>	
Selskabsoplysninger <i>Company data</i>	8
Hovedtal <i>Financial highlights</i>	9
Ledelsesberetning <i>Management's review</i>	10
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016</b>	
<b>Annual accounts 1 January - 31 December 2016</b>	
Anvendt regnskabspraksis <i>Accounting policies used</i>	12
Resultatopgørelse <i>Profit and loss account</i>	17
Balance <i>Balance sheet</i>	18
Noter <i>Notes</i>	20

Notes to users of the English version of this document:

- This document contains a Danish version as well as an English version. In the event of any dispute regarding the interpretation of any part of the document, the Danish version of the document shall prevail.
- To ensure the greatest possible applicability of the English version of the document, British English terminology has been used.
- Please note that decimal points remain unchanged from the Danish version of the document. This means that for instance DKK 146.940 is the same as the English amount of DKK 146,940, and that 23,5 % is the same as the English 23.5 %.

## Selskabsoplysninger

### Company data

---

**Selskabet***The company*

Gasp Solar ApS  
Hovmarken 23  
2640 Hedehusene

CVR-nr.: 35 22 77 25

*Company reg. no.*

Stiftet: 21. marts 2013

*Established: 21 March 2013*

Hjemsted: Høje Taastrup

*Domicile: Høje Taastrup*

Regnskabsår: 1. januar - 31. december

*Financial year: 1 January - 31 December*

4. regnskabsår

*4th financial year*

**Bestyrelse***Board of directors*

Martin Aagesen

**Direktion***Managing Director*

Martin Aagesen

**Revision***Auditors*

PKF Munkebo Vindelev, Statsautoriseret Revisionsaktieselskab  
Hovedvejen 56  
2600 Glostrup

**Bankforbindelse***Bankers*

Nordea Bank, Erhvervsafdelingen København, Vesterbrogade 8, 1620  
København V

# Hovedtal

## Financial highlights

---

DKK in thousands.

	<b>2016</b>	<b>2015</b>	<b>2014</b>	<b>2013</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>Resultatopgørelse:</b>				
<b>Profit and loss account:</b>				
Bruttofortjeneste				
<i>Gross profit</i>	74	132	-710	-262
Resultat af ordinær primær drift				
<i>Results from operating activities</i>	-755	-596	-1.468	-892
Årets resultat				
<i>Results for the year</i>	-655	-448	-1.191	-720
<b>Balance:</b>				
<b>Balance sheet:</b>				
Balancesum				
<i>Balance sheet sum</i>	179	1.133	1.649	1.094
Egenkapital				
<i>Equity</i>	168	1.015	1.463	2.645

Hovedtallene for 2013 omfatter kun perioden 21. marts 2013 - 31. december 2013.

*The financial highlights for 2013 only comprise the period 21. March 2013 - 31 December 2013.*

# Ledelsesberetning

## Management's review

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

#### *The principal activities of the company*

Selskabets formål er udvikling og salg af solenergiløsninger og relaterede aktiviteter.

*The company's purpose is the development and sale of solar technology and related activities.*

### Usikkerhed ved fortsat drift

#### *Uncertainties as to going concern*

Selskabets fortsatte drift afhænger af, at omkostningerne holdes på et minimum, hvilket er planen indtil det måtte lykkes at finde nye investorer. Som følge heraf er årsregnskabet aflagt under forudsætning af fortsat drift.

*The Company's going concern is based on keeping the costs at an absolute minimum, which is the plan until the company will be succesful in finding new investors. Accordingly, the financial statements have been prepared on a going concern basis.*

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

#### *Development in activities and financial matters*

Årets bruttfortjeneste udgør 74 t.kr. mod 132 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -655 t.kr. mod -448 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

*The gross profit for the year is DKK 74.000 against DKK 132.000 last year. The results from ordinary activities after tax are DKK -655.000 against DKK -448.000 last year. The management consider the results satisfactory.*

Udviklingsarbejdet på Gasp Solar's nanowire baseret tandemsolcelle, førte i 2016 til opdagelsen af en ny fysisk effekt, vedrørende ændringer af ledningsegenskaberne i 1-dimensionelle nanostrukturer. Denne opdagelse medførte desværre også at udviklingsarbejdet nu er vanskeligere end tidligere antaget, og det blev derfor forsinket i 2016.

*The development of Gasp Solar's nanowire based tandem solar cell, led in 2016 to the discovery of a new physical effect concerning amendments to the conduction properties of 1-dimensional nanostructures. Unfortunately this discovery also led to the fact that the development is now more difficult than previously assumed, which caused a delay in 2016.*

I sommeren 2016 blev det ForskEL støttede forskningsprojekt afsluttet på tilfredsstillende vis. Det videre udviklingsarbejde blev herefter fortsat i tæt samarbejde med universiteter i Danmark, England og Canada. Dette udviklingsarbejde har siden ført til yderligere viden omkring fremstillingen af solceller i nanostrukturer.

*In the summer of 2016 the ForskEL funded research project was satisfactorily completed. The further development was continued in close cooperation with universities in Denmark, England and Canada. Additional knowledge has since been reached from this development work about production of solar cells in nanostructures.*

## Ledelsesberetning

### *Management's review*

---

Gasp Solar har i regnskabsåret 2016 været i gang med at tiltrække yderligere risikovillig kapital. Dette er endnu ikke lykkedes, og som en konsekvens blev det besluttet at flytte en større del af udviklingen til universitetssamarbejdet. Ejerforholdet i Gasp Solar er også gjort mere overskueligt, ved at ejerkredsen ved udgangen af 2016 er reduceret. Udviklingsarbejdet, og arbejdet med at tiltrække yderligere risikovillig kapital fortsætter i 2017.

*Gasp Solar has in the year 2016 worked on attracting additional venture capital. This has not been succeeded, and as a consequence it was decided to move a major part of the development to the university cooperation. The ownership of Gasp Solar has also become more simple as the group of owners is reduced by the end of 2016. The development and the work on attracting additional venture capital will continue in 2017.*

### **Egne kapitalandele**

#### ***Own shares***

Virksomhedens beholdning af egne anparter udgør 50.975 stk. á 1 kr., hvilket svarer til 50,48 % af virksomhedskapitalen.

*The enterprise' holding of own shares is 50.975 shares of DKK 1 each, corresponding to 50,48 % of the contributed capital.*

I årets løb er der erhvervet 50.975 stk. egne anparter á 1 kr. Købssummen udgør 193.747 kr. Da der har været nedgang i aktiviteten, har man haft et ønske om at forenkle ejerstrukturen, hvilket er sket gennem opkøb af egne anparter.

*During the year, the enterprise acquired 50.975 own shares of DKK 1 each. The purchase price represents DKK 193.747. Due to decline in the activity, a desire to simplify the ownership have led to purchase of own shares.*

I årets løb er der afhændet 12.609 stk. egne anparter á 1 kr. Salgssummen udgør 1 kr.

*During the year, the enterprise has disposed of 12.609 own shares of DKK 1 each. The selling price is DKK 1.*

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

#### ***Events subsequent to the financial year***

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

*No events have occurred subsequent to the balance sheet date, which would have material impact on the financial position of the company.*

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

### Profit and loss account 1 January - 31 December

All amounts in DKK.

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>Bruttofortjeneste</b> <i>Gross profit</i>	<b>73.704</b>	<b>131.755</b>
2 Personaleomkostninger <i>Staff costs</i>	-498.768	-727.991
Af- og nedskrivninger af anlægsaktiver	-329.859	0
<b>Resultat før finansielle poster</b> <i>Results before net financials</i>	<b>-754.923</b>	<b>-596.236</b>
Andre finansielle indtægter <i>Other financial income</i>	0	2
Øvrige finansielle omkostninger <i>Other financial costs</i>	-535	-282
<b>Resultat før skat</b> <i>Results before tax</i>	<b>-755.458</b>	<b>-596.516</b>
3 Skat af årets resultat <i>Tax on ordinary results</i>	100.355	148.895
<b>Årets resultat</b> <i>Results for the year</i>	<b>-655.103</b>	<b>-447.621</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b> <i>Proposed distribution of the results:</i>		
Disponeret fra overført resultat <i>Allocated from results brought forward</i>	-655.103	-447.621
<b>Disponeret i alt</b> <i>Distribution in total</i>	<b>-655.103</b>	<b>-447.621</b>

## Balance 31. december

### Balance sheet 31 December

All amounts in DKK.

<b>Aktiver</b> <b>Assets</b>	<b>2016</b>	<b>2015</b>
<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>Anlægsaktiver</b> <b>Fixed assets</b>		
4 Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder <i>Acquired concessions, patents, licenses, trademarks and similar rights</i>	0	299.060
Immaterielle anlægsaktiver i alt <i>Intangible fixed assets in total</i>	0	299.060
<b>Anlægsaktiver i alt</b> <b>Fixed assets in total</b>	<b>0</b>	<b>299.060</b>
<b>Omsætningsaktiver</b> <b>Current assets</b>		
5 Tilgodehavende selskabsskat <i>Receivable corporate tax</i>	100.355	148.895
Andre tilgodehavender <i>Other debtors</i>	24.781	141.438
Periodeafgrænsningsposter <i>Accrued income and deferred expenses</i>	1.720	1.683
Tilgodehavender i alt <i>Debtors in total</i>	126.856	292.016
Likvide beholdninger <i>Available funds</i>	51.852	541.654
<b>Omsætningsaktiver i alt</b> <b>Current assets in total</b>	<b>178.708</b>	<b>833.670</b>
<b>Aktiver i alt</b> <b>Assets in total</b>	<b>178.708</b>	<b>1.132.730</b>

## Balance 31. december

### Balance sheet 31 December

---

All amounts in DKK.

<b>Note</b>	<b>2016</b>	<b>2015</b>
<b>Passiver</b> <i>Equity and liabilities</i>		
<b>Egenkapital</b> <i>Equity</i>		
6 Virksomhedskapital <i>Contributed capital</i>	100.975	99.104
7 Overført resultat <i>Results brought forward</i>	67.384	916.233
<b>Egenkapital i alt</b> <i>Equity in total</i>	<b>168.359</b>	<b>1.015.337</b>
 <b>Gældsforpligtelser</b> <i>Liabilities</i>		
Leverandører af varer og tjenesteydelser <i>Trade creditors</i>	0	59.687
Anden gæld <i>Other debts</i>	10.349	57.706
Kortfristede gældsforpligtelser i alt <i>Short-term liabilities in total</i>	10.349	117.393
<b>Gældsforpligtelser i alt</b> <i>Liabilities in total</i>	<b>10.349</b>	<b>117.393</b>
 <b>Passiver i alt</b> <i>Equity and liabilities in total</i>	 <b>178.708</b>	 <b>1.132.730</b>
 1 <b>Usikkerhed ved fortsat drift</b> <i>Going concern uncertainty</i>		
8 <b>Eventualposter</b> <i>Contingencies</i>		

## Noter

### Notes

---

All amounts in DKK.

#### 1. Usikkerhed ved fortsat drift

##### *Going concern uncertainty*

Selskabets ledelse har aflagt årsrapporten under forudsætning af fortsat drift. Denne forudsætning er baseret på ledelsens vurdering af muligheden for at opnå den nødvendige likviditet til finansiering af selskabets drift. Der henvises til ledelsesberetningen.

*The management has presented the annual report on the basis of a going concern assumption. This assumption is based on the management's assessment of the probability of obtaining the required amount of cash to finance the company's operations. Reference is made to the management's review.*

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>2. Personalemkostninger</b>		
<b><i>Staff costs</i></b>		
Lønninger og gager		
<i>Salaries and wages</i>	494.148	658.920
Andre omkostninger til social sikring		
<i>Other costs for social security</i>	2.556	3.240
Personalemkostninger i øvrigt		
<i>Other staff costs</i>	2.064	65.831
	<u>498.768</u>	<u>727.991</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere		
<i>Average number of employees</i>	<u>1</u>	<u>1</u>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
<b><i>Tax on ordinary results</i></b>		
Skat af årets resultat		
<i>Tax of the results for the year</i>	-100.355	-148.895
	<u>-100.355</u>	<u>-148.895</u>

## Noter

### Notes

All amounts in DKK.

	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
<b>4. Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder</b> <i>Acquired concessions, patents, licenses, trademarks and similar rights</i>		
Kostpris 1. januar 2016 <i>Cost 1 January 2016</i>	299.060	261.713
Tilgang i årets løb <i>Additions during the year</i>	<u>30.799</u>	<u>37.347</u>
<b>Kostpris 31. december 2016</b> <i>Cost 31 December 2016</i>	<u><b>329.859</b></u>	<u><b>299.060</b></u>
Årets nedskrivninger <i>Writedown for the year</i>	<u>-329.859</u>	<u>0</u>
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2016</b> <i>Amortisation and writedown 31 December 2016</i>	<u><b>-329.859</b></u>	<u><b>0</b></u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016</b> <i>Book value 31 December 2016</i>	<u><b>0</b></u>	<u><b>299.060</b></u>
<b>5. Tilgodehavende selskabsskat</b> <i>Receivable corporate tax</i>		
Tilgodehavende selskabsskat 1. januar 2016 <i>Receivable corporate tax 1 January 2016</i>	148.895	277.306
Betalt selskabsskat vedrørende sidste år <i>Paid corporate tax concerning last year</i>	-148.895	-276.078
Beregnet selskabsskat for indeværende år <i>Calculated corporate tax for the present year</i>	<u>100.355</u>	<u>147.667</u>
	<u><b>100.355</b></u>	<u><b>148.895</b></u>

## Noter

### Notes

---

All amounts in DKK.

	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
<b>6. Virksomhedskapital</b>		
<b>Contributed capital</b>		
Virksomhedskapital 1. januar 2016		
<i>Contributed capital 1 January 2016</i>	99.104	99.104
Kontant kapitaludvidelse		
<i>Cash capital increase</i>	<u>1.871</u>	<u>0</u>
	<u><b>100.975</b></u>	<u><b>99.104</b></u>

Selskabets beholdning af egne anpartar udgør nominelt 50.975 á 1 kr., svarende til 50,48% af den samlede virksomhedskapital.

*The enterprise' holding of own shares is 50.975 shares of DKK 1 each, corresponding to 50,48% of the contributed capital.*

Der har indenfor de seneste 5 år været følgende bevægelser på virksomhedskapitalen:

*Within the latest 5 years, the following changes in the share capital have taken place:*

Stiftelse af selskab		
<i>Formation of company</i>		80.000
Kapitalforhøjelse 14. november 2013		
<i>Capital increase 14 November 2013</i>		9.553
Kapitalforhøjelse 27. januar 2014		
<i>Capital increase 27 January 2014</i>		9.551
Kapitalforhøjelse 19. december 2016		
<i>Capital increase 19 December 2016</i>		<u>1.871</u>
		<u><b>100.975</b></u>



## Noter

### Notes

---

All amounts in DKK.

	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
<b>7. Overført resultat</b>		
<i>Results brought forward</i>		
Overført resultat 1. januar 2016		
<i>Results brought forward 1 January 2016</i>	916.233	1.363.850
Årets overførte overskud eller underskud		
<i>Profit or loss for the year brought forward</i>	-655.103	-447.621
Køb af egne anpartar		
<i>Purchase of own shares</i>	-193.747	-1
Salg af egne anpartar		
<i>Sale of own shares</i>	1	5
	<u>67.384</u>	<u>916.233</u>

### 8. Eventualposter

#### *Contingencies*

Selskabet har et ikke indregnet udskudt skatteaktiv på 179 t.kr., da der er usikkerhed om tidshorizonten for, hvornår det kan benyttes i fremtidig indtjening.

A deferred tax asset of TDKK 179 has not been recognized due to uncertainty regarding the timeline for future usage.